



**PEMERINTAH KOTA MEDAN**  
**PENJABARAN PERUBAHAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN 2016

**Urusan Pemerintahan** : 1.20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  
**Organisasi** : 1.20.04 Sekretariat DPRD  
**Sub Unit Organisasi** : 1.20.04.01 Sekretariat DPRD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5	<b>BELANJA</b>	94.938.527.070,00	102.015.640.070,00	7.077.113.000,00	7,45	<i>Sumber Dana :</i>  Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.979.717.000,00 = 2.979.717.000,00  Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 323.823.000,00 = 323.823.000,00  Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 208.730.000,00 = 208.730.000,00  Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 134.848.000,00 = 134.848.000,00  Tunjangan Beras 1 Tahun x 225.613.000,00 = 225.613.000,00  Tunjangan PPh 1 Tahun x 60.019.000,00 = 60.019.000,00  Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	6.559.755.000,00	6.598.153.000,00	38.398.000,00	0,59	
1.20 . 1.20.04 . 00.00	<i>Non Kegiatan</i>	6.559.755.000,00	6.598.153.000,00	38.398.000,00	0,59	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1	<b>Belanja Pegawai</b>	6.559.755.000,00	6.598.153.000,00	38.398.000,00	0,59	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.527.473.000,00	4.527.473.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.979.717.000,00	2.979.717.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	323.823.000,00	323.823.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	208.730.000,00	208.730.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	134.848.000,00	134.848.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	225.613.000,00	225.613.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	67.003.000,00	60.019.000,00	(6.984.000,00)	(10,42)	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	101.234.000,00	101.234.000,00	0,00	0,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 101.234.000,00 = 101.234.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.19	Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD	471.744.000,00	471.744.000,00	0,00	0,00	Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD 1 Tahun x 471.744.000,00 = 471.744.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	14.261.000,00	21.245.000,00	6.984.000,00	48,97	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan Ketenagakerjaan (JKK dan JKM) 1 Tahun x 21.245.000,00 = 21.245.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	2.032.282.000,00	2.070.680.000,00	38.398.000,00	1,89	
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.865.682.000,00	1.905.900.000,00	40.218.000,00	2,16	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 1.905.900.000,00 = 1.905.900.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00.00 . 5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	166.600.000,00	164.780.000,00	(1.820.000,00)	(1,09)	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 164.780.000,00 = 164.780.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	88.378.772.070,00	95.417.487.070,00	7.038.715.000,00	7,96	
1.20 . 1.20.04 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	35.694.048.720,00	39.403.048.720,00	3.709.000.000,00	10,39	
1.20 . 1.20.04 . 01.01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	3.828.000.000,00	3.828.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Honor Fasilitas Panitia Penyusunan Draft. Perubahan Belanja Anggaran 2016 dan Draft Belanja Anggaran 2017 Honor Fasilitas Panitia Penyusunan KUA PPAS dan RKA P.APBD 2016 dan R.APBD 2017 2 keg/tahun x 9.000.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Petugas Pengantar Surat 60 orang/bulan x 500.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.780.000.000,00	3.780.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	3.780.000.000,00	3.780.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.01 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	3.780.000.000,00	3.780.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Pakar / Ahli Alat Kelengkapan DPRD Kota Medan 648 orang/bulan x 5.000.000,00 = 3.240.000.000,00 Honorarium Tenaga Ahli Fraksi DPRD Kota Medan 108 orang/bulan x 5.000.000,00 = 540.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.02	<b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b>	2.629.400.000,00	3.172.400.000,00	543.000.000,00	20,65	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.629.400.000,00	3.172.400.000,00	543.000.000,00	20,65	
1.20 . 1.20.04 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.629.400.000,00	3.172.400.000,00	543.000.000,00	20,65	
1.20 . 1.20.04 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	210.400.000,00	210.400.000,00	0,00	0,00	Belanja Iuran telepon/fax 36 saluran/bulan x 1.400.000,00 = 50.400.000,00 Belanja iuran SMS Broadcast berlangganan Belanja iuran SMS Broadcast berlangganan 1 tahun x 160.000.000,00 = 160.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00	Belanja tagihan air PAM 12 bulan x 9.000.000,00 = 108.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	1.933.000.000,00	2.283.000.000,00	350.000.000,00	18,11	Belanja tagihan listrik 12 bulan x 154.000.000,00 = 1.848.000.000,00 Tambahkan Belanja Tagihan Listrik 2 bulan x 175.000.000,00 = 350.000.000,00 Biaya Penambahan biaya listrik/Sertifikat Laik Operasi (SLO) 1 Tahun x 85.000.000,00 = 85.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	378.000.000,00	571.000.000,00	193.000.000,00	51,06	Belanja Iuran operasional internet Belanja Iuran operasional internet (kapasitas 10 Mbps) 12 bulan x 15.000.000,00 = 180.000.000,00 Belanja iuran bulanan saluran televisi berlangganan 396 saluran/bulan x 500.000,00 = 198.000.000,00 Belanja Pemasangan jaringan Televisi Berlangganan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.03	<b>Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor</b>	2.928.000.000,00	2.928.000.000,00	0,00	0,00	1 paket x 193.000.000,00 = 193.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Tim Fasilitas Kegiatan pada Sekretariat DPRD Kota Medan Honorarium Tim Fasilitas Kegiatan pada Sekretariat DPRD Kota Medan Untuk Pengadaan Jasa Tenaga Pengamanan Gedung Kantor DPRD Kota Medan 1 kegiatan x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.920.000.000,00	2.920.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Pengadaan Barang/Jasa 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumen Pengadaan 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.2.27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	2.916.000.000,00	2.916.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.03 . 5.2.2.27.09	Belanja Jasa Pengamanan Gedung/Kantor	2.916.000.000,00	2.916.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penyediaan Jasa tenaga pengamanan gedung / satuan pengamanan 12 bulan x 243.000.000,00 = 2.916.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.07	<b>Penyediaan jasa administrasi keuangan</b>	74.500.000,00	74.500.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	74.500.000,00	74.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	74.500.000,00	74.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	74.500.000,00	74.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Surat Kabar/Majalah Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan kegiatan surat kabar/majalah 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penyusunan Selayang Pandang DPRD Kota Medan 3 bulan x 2.500.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	1.902.000.000,00	1.902.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia Pelaksana kegiatan penyusunan pidato pimpinan DPRD Kota Medan 1 kegiatan/tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pembuatan Kalender 1 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Honorarium instruktur senam kesegaram jasmani 44 minggu/kegiatan x 500.000,00 = 22.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.894.500.000,00	1.894.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium tim pelaksana kegiatan pengadaan barang/jasa 1 kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor pengadaan barang/jasa 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.890.000.000,00	1.890.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengadaan Dokumen Pengadaan 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.08 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan/Cleaning Service	1.890.000.000,00	1.890.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa kebersihan/cleaning service 12 bulan x 157.500.000,00 = 1.890.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	206.800.000,00	206.800.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.10 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	201.800.000,00	201.800.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan barang/jasa 1 kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	201.800.000,00	201.800.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	199.800.000,00	199.800.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor Kertas HVS 70 gr F4 Folio 900 Rim x 49.500,00 = 44.550.000,00 Kertas HVS 70 gr A4 Kwarto 50 Rim x 46.500,00 = 2.325.000,00 Ballpoint Cair Balliner 80 Lusin x 204.500,00 = 16.360.000,00 Ballpoint/Pulpen ( Faster ) 85 Lusin x 60.000,00 = 5.100.000,00 Pelubang Kertas 36 Buah x 26.000,00 = 936.000,00 Hekter HD 10 max 77 Kotak x 38.000,00 = 2.926.000,00 Hekter Ukuran 50 20 Kotak x 41.500,00 = 830.000,00 Isi Staples No. 10 30 Kotak x 63.000,00 = 1.890.000,00 Isi Staples No. 03 10 Kotak x 123.200,00 = 1.232.000,00 Blinder Clip No. 107 240 Kotak x 3.500,00 = 840.000,00 Blinder Clip No. 200 144 Kotak x 11.500,00 = 1.656.000,00 Blinder Clip No. 155 144 Kotak x 12.500,00 = 1.800.000,00 Clip Kertas Trigonal No. 3 30 Lusin x 108.700,00 = 3.261.000,00 Buku Tulis 1/2 Folio 20 Lusin x 98.000,00 = 1.960.000,00 Buku Tulis Folio 15 Lusin x 220.000,00 = 3.300.000,00 Buku Expedisi Bercetak 30 Lusin x 98.500,00 = 2.955.000,00 Buku Kwitansi 15 Lusin x 12.000,00 = 180.000,00 Map Deluxe 30 Lusin x 76.000,00 = 2.280.000,00 Map Batik 60 Lusin x 50.500,00 = 3.030.000,00 Tipp Ex/Correction Fluid 124 Set x 8.000,00 = 992.000,00 Spidol 12 Lusin x 75.000,00 = 900.000,00 Stabilo 10 Lusin x 78.500,00 = 785.000,00 Pensil 2B 10 Lusin x 51.200,00 = 512.000,00 Amplop Polos No. 110 (Kecil) 84 Kotak x 25.000,00 = 2.100.000,00 Amplop Polos No. 90 84 Kotak x 35.000,00 = 2.940.000,00 Spring File (Map Data File) No. 312

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						49 Lusin x 90.000,00 = 4.410.000,00 Letter File No. 401 ukuran Folio 250 Buah x 25.000,00 = 6.250.000,00 Letter File No. 402 ukuran 1/2 Folio 30 Buah x 19.000,00 = 570.000,00 Bantalan Stempel 10 Buah x 45.000,00 = 450.000,00 Slotip/Isolasi 100 Rol x 20.000,00 = 2.000.000,00 Box File 80 File x 22.000,00 = 1.760.000,00 Isi ulang printer laser jet 178 Set x 170.500,00 = 30.349.000,00 Drum Toner printer laser jet 85-A 50 Set x 169.500,00 = 8.475.000,00 Catridge HP Laser jet 1010 35A 2 Tabung x 600.000,00 = 1.200.000,00 Kertas Fax 15 Rol x 20.000,00 = 300.000,00 Buku Agenda Besar 500 Lembar 37 Buah x 320.000,00 = 11.840.000,00 Buku Agenda Surat keluar 100 Lembar 24 Buah x 55.000,00 = 1.320.000,00 Map Kantong Plastik 16 Lusin x 15.000,00 = 240.000,00 Catridge HP Laser Jet 5 Buah x 650.000,00 = 3.250.000,00 Penggaris Besi 39 Buah x 6.000,00 = 234.000,00 Pita Printer Epson LQ 2080 30 Buah x 150.000,00 = 4.500.000,00 Penghapus Whiteboard 24 Buah x 9.000,00 = 216.000,00 Karbon 5 Buah x 18.000,00 = 90.000,00 Catridge Printer Deksjet 1000s HP 802 Small 12 Pasang x 90.000,00 = 1.080.000,00 Pisau Cutter 20 Lusin x 60.500,00 = 1.210.000,00 Rautan Pensil 36 Buah x 2.500,00 = 90.000,00 Lem Cair Povinal 134 Botol x 8.000,00 = 1.072.000,00 Lakban Linen Hitam 110 Rol x 15.000,00 = 1.650.000,00 Pita Mesin Tik Elektronik 24 Buah x 179.500,00 = 4.308.000,00 Spidol Permanent 24 Lusin x 74.000,00 = 1.776.000,00 Kertas Concord 20 Rim x 179.500,00 = 3.590.000,00 Blanko Pajak SSP 11 Blok x 30.000,00 = 330.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.10 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Tinta Printer Warna 40 Buah x 40.000,00 = 1.600.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	898.250.000,00	898.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumen Pengadaan 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan barang/jasa 1 kegiatan/tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	868.250.000,00	868.250.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor untuk Kegiatan Pengadaan Barang/Jasa 4 kegiatan x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Dokumen Pengadaan Barang/Jasa 4 kegiatan x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	848.250.000,00	848.250.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	335.000.000,00	335.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak Kop Surat Kop Surat DPRD Kota Medan 280 Rim/tahun x 64.000,00 = 17.920.000,00 Kop Surat Sekretariat DPRD Kota Medan 280 Rim x 64.000,00 = 17.920.000,00 Kop Surat DPRD Kota Medan Ukuran 1/2 Folio 160 Rim x 47.000,00 = 7.520.000,00 Kop Surat Sekretariat DPRD Kota Medan ukuran 1/2 Folio 160 Rim x 47.000,00 = 7.520.000,00 Kop Surat Komisi - Komisi DPRD Kota Medan 140 Rim x 64.000,00 = 8.960.000,00 Kop Surat BKD dan Banleg DPRD Kota Medan 60 Rim x 64.000,00 = 3.840.000,00 Lembar Disposisi 200 Rim x 45.000,00 = 9.000.000,00 Belanja Cetak MAP Map Dinas DPRD Kota Medan 5,510 Rim x 13.500,00 = 74.385.000,00 Map Dinas Sekretariat DPRD Kota Medan



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	5,510 Rim x 13.500,00 = 74.385.000,00 Belanja Cetak Amplop Amplop Dinas DPRD Kota Medan 165 Kotak x 41.500,00 = 6.847.500,00 Amplop Sekretariat DPRD Kota Medan 165 Kotak x 41.500,00 = 6.847.500,00 Belanja Cetak Blanko Blanko SPPD Bahan NCR rangkap 4 250 Blok x 68.650,00 = 17.162.500,00 Blanko tanda terima gaji DPRD Bahan NCR rangkap 4 isi 100 lembar 135 Blok x 51.000,00 = 6.885.000,00 Blanko tanda terima Dinas rangkap 4 ukuran 1/2 Folio 90 Blok x 46.500,00 = 4.185.000,00 Belanja Cetak Bon Bon Permintaan makanan dan minuman rapat bahan NCR rangkap 3 116 Blok x 45.000,00 = 5.220.000,00 Belanja Cetak Buku Cetak Buku kerja DPRD Tahun 2016 85 Unit x 425.000,00 = 36.125.000,00 Cetak Buku peraturan tata tertib DPRD Kota Medan 55 Unit x 140.000,00 = 7.700.000,00 Cetak Buku Kode Etik DPRD Kota Medan 50 Unit x 77.600,00 = 3.880.000,00 Belanja Cetak Kartu Cetak Kartu Lebaran/Natal dan Tahun Baru 1,250 Lembar x 14.958,00 = 18.697.500,00 Belanja Penggandaan risalah rapat paripurna DPRD Kota Medan 60 set x 2.000.000,00 = 120.000.000,00 Belanja cetak buku daftar telepon DPRD Kota Medan 1 kegiatan x 192.000.000,00 = 192.000.000,00 Belanja cetak fotografi kegiatan Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Medan 600 lembar/bulan x 15.000,00 = 9.000.000,00 Belanja Pencetakan dan pembingkai Foto Anggota Fraksi DPRD Kota Medan, Foto Mantan Ketua DPRD Medan dan Foto Bangunan bersejarah Kota Medan 1 set/tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja cetak kalender tahunan DPRD Kota Medan Cetak Kalender dinding 150 eks x 100.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.11 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	393.250.000,00	393.250.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.12	<b>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</b>	77.098.000,00	77.098.000,00	0,00	0,00	Cetak kalender duduk/meja 150 eks x 80.000,00 = 12.000.000,00 Cetak tas kertas tempat kalender 350 eks x 40.000,00 = 14.000.000,00 Belanja cetak buku tamu/audiensi 25 blok x 50.000,00 = 1.250.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan barang/jasa 1 kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	69.598.000,00	69.598.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	69.598.000,00	69.598.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Pengadaan Barang dan Jasa 1 kegiatan/tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen kegiatan pengadaan barang dan jasa 1 kegiatan/tahun x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	63.098.000,00	63.098.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Listrik dan Elektronik Belanja bola lampu Mercuri 75 watt 84 buah x 145.000,00 = 12.180.000,00 Belanja bola lampu SL 45 W 72 buah x 50.000,00 = 3.600.000,00 Belanja bola lampu SL (spiral) 18 W 92 buah x 32.000,00 = 2.944.000,00 Belanja bola lampu PL-C /2P 15 Watt 96 buah x 32.000,00 = 3.072.000,00 Belanja bola lampu PL-C /2P 9 Watt 96 buah x 27.000,00 = 2.592.000,00 Belanja bola lampu TL 40 Watt 84 buah x 31.000,00 = 2.604.000,00 Belanja bola lampu TL 20 Watt 144 buah x 24.500,00 = 3.528.000,00 Belanja bola lampu SU 45 W 96 buah x 68.200,00 = 6.547.200,00 Belanja bola lampu Pijar 60 Watt 168 buah x 23.100,00 = 3.880.800,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja bola lampu pijar jantung 60 Watt 72 buah x 29.000,00 = 2.088.000,00 Belanja bola lampu SL 45 Watt 96 buah x 52.000,00 = 4.992.000,00 Belanja Bola lampu SL 7 watt 96 buah x 21.000,00 = 2.016.000,00 Belanja saklar double 89 buah x 12.000,00 = 1.068.000,00 Stop kontak timbul 10 lusin x 260.000,00 = 2.600.000,00 Belanja Kabel Golden livers 2,5 mm 10 roll x 360.000,00 = 3.600.000,00 Isolasi band 100 buah x 8.500,00 = 850.000,00 Belanja baterai kering " A " 10 lusin x 52.000,00 = 520.000,00 Belanja baterai kering " AA " 15 lusin x 102.000,00 = 1.530.000,00 Belanja baterai kering " AAA " 15 lusin x 192.400,00 = 2.886.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.15	<b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>	1.061.080.000,00	1.061.080.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	961.080.000,00	961.080.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja alat tulis kantor penyusunan buku selayang pandang DPRD Kota Medan 1 kegiatan/tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja alat tulis kantor kegiatan pengadaan Kalender Tahunan Belanja alat tulis kantor Pengadaan Kalender Tahunan 1 kegiatan/tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja alat tulis kegiatan pengadaan surat kabar dan majalah 1 kegiatan/tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	715.080.000,00	715.080.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	715.080.000,00	715.080.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Surat Kabar, Harian, Mingguan Tabloid Pimpinan DPRD Kota Medan 42,240 orang/eks/hari x 4.000,00 = 168.960.000,00 Komisi-Komisi DPRD Kota Medan 26,400 komisi/eks/hari x 4.000,00 = 105.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Badan Kehormatan Dewan 6,600 eks/hari/bulan x 4.000,00 = 26.400.000,00 Badan Legislatif 6,600 eks/hari/bulan x 4.000,00 = 26.400.000,00 Fraksi-Fraksi DPRD Kota Medan 59,400 fraksi/eks/hari x 4.000,00 = 237.600.000,00 Sekretariat DPRD Kota Medan 25,080 eks/hari/bulan x 4.000,00 = 100.320.000,00 Pengadaan Majalah Mingguan dan 2 Minggu untuk Pimpinan dan Sekretariat DPRD Kota Medan 996 eks/tahun x 50.000,00 = 49.800.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak/pembuatan Buletin DPRD Kota Medan 200 eks/Tahun x 200.000,00 = 40.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pembuatan selang pandang DPRD Kota Medan 500 exp/Tahun x 400.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.3.82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.15 . 5.2.3.82.04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Sosial	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	1.072.250.000,00	1.162.250.000,00	90.000.000,00	8,39	Hukum Belanja modal pengadaan buku peraturan perundang-undangan 500 eks x 200.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	22.950.000,00	22.950.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	22.950.000,00	22.950.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.950.000,00	22.950.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksanaan kegiatan makanan dan minuman rutin di Sekretariat DPRD Kota Medan 2 kegiatan x 11.475.000,00 = 22.950.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.049.300.000,00	1.139.300.000,00	90.000.000,00	8,58	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.049.300.000,00	1.139.300.000,00	90.000.000,00	8,58	
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	535.100.000,00	535.100.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat kegiatan Belanja makanan dan minuman rapat fraksi-fraksi DPRD Kota Medan 1,512 orang/fraksi/bulan x 50.000,00 = 75.600.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat KUA & PPAS P.APBD 2016 175 orang/kegiatan x 50.000,00 = 8.750.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat KUA & PPAS APBD 2017 175 orang/kegiatan x 50.000,00 = 8.750.000,00 Belanja minuman rutin dan rapat DPRD dan Sekretariat DPRD Kota Medan 12 bulan/tahun x 31.000.000,00 = 372.000.000,00 Belanja makanan dan minuman alat kelengkapan lainnya 1,400 orang/kegiatan x 50.000,00 = 70.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	277.800.000,00	367.800.000,00	90.000.000,00	32,40	Belanja makanan dan minuman tamu/lawatan daerah lain 2,280 orang/bulan/tahun x 50.000,00 = 114.000.000,00 Belanja makanan dan minuman tamu pimpinan DPRD Kota Medan Ketua DPRD Kota Medan 936 orang/bulan/kegiatan x 50.000,00 = 46.800.000,00 Wakil Ketua DPRD Kota Medan 2,340 orang/kegiatan/bulan x 50.000,00 = 117.000.000,00 Belanja makanan dan minuman tamu /lawatan dari luar negeri (sister city) 30 set/kegiatan x 3.000.000,00 = 90.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.17 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	236.400.000,00	236.400.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan senam kesegaran jasmani 1,056 orang/kegiatan x 50.000,00 = 52.800.000,00 Belanja makanan dan minuman kegiatan pengaman unjuk rasa 1,872 orang/bulan x 50.000,00 = 93.600.000,00 Coffe Morning DPRD Kota Medan 1,200 orang/kali x 75.000,00 = 90.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.18	<b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>	18.665.000.000,00	21.741.000.000,00	3.076.000.000,00	16,48	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>  Belanja perjalanan dinas luar daerah koordinasi dan konsultasi pimpinan dan anggota DPRD Ketua DPRD Kota Medan 21 orang/kali x 16.000.000,00 = 336.000.000,00 Wakil Ketua DPRD Kota Medan 60 orang/kali x 16.000.000,00 = 960.000.000,00 Anggota DPRD kota Medan 828 orang/kali x 14.000.000,00 = 11.592.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah koordinasi dan konsultasi Badan Anggaran Pimpinan 16 orang/kali x 16.000.000,00 = 256.000.000,00 Anggota 100 orang/kali x 14.000.000,00 = 1.400.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah koordinasi dan konsultasi Banmus Pimpinan 16 orang/kali x 16.000.000,00 = 256.000.000,00 Anggota 84 orang/kali x 14.000.000,00 = 1.176.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah koordinasi dan konsultasi Badan Kehormatan Pimpinan dan Anggota BKD 20 orang/kali x 14.000.000,00 = 280.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah koordinasi dan konsultasi Badan Legislasi Pimpinan dan Anggota Badan Legislasi 70 orang/kali x 14.000.000,00 = 980.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah pendampingan koordinasi dan konsultasi pimpinan dan anggota DPRD Perjalanan dinas Sekretariat DPRD Kota Medan 178 orang/kali x 14.000.000,00 = 2.492.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah koordinasi dan konsultasi alat kelengkapan lainnya
1.20 . 1.20.04 . 01.18 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	18.665.000.000,00	21.741.000.000,00	3.076.000.000,00	16,48	
1.20 . 1.20.04 . 01.18 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.665.000.000,00	21.741.000.000,00	3.076.000.000,00	16,48	
1.20 . 1.20.04 . 01.18 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	16.988.000.000,00	20.064.000.000,00	3.076.000.000,00	18,11	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 01.18 . 5.2.2.15.03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	1.677.000.000,00	1.677.000.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah alat kelengkapan lainnya 24 kali x 14.000.000,00 = 336.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01.19	<b>Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis administrasi perkantoran</b>	2.351.670.720,00	2.351.670.720,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas lawatan kerjasama kota kembar (sister city) DPRD dan pendampingan Sekretariat DPRD 12 kegiatan/orang x 139.750.000,00 = 1.677.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.19 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	2.351.670.720,00	2.351.670.720,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 01.19 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	2.351.670.720,00	2.351.670.720,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 01.19 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	2.351.670.720,00	2.351.670.720,00	0,00	0,00	Honorarium jasa tenaga pengemudi kendaraan dinas Sekretariat DPRD Kota Medan 60 Orang/Bulan x 2.265.960,00 = 135.957.600,00 Honorarium jasa administrasi perkantoran Sekretariat DPRD Kota Medan 660 Orang/Bulan x 2.265.960,00 = 1.495.533.600,00 Honorarium jasa petugas operator sistem informasi dan komunikasi 96 Orang/Bulan x 2.265.960,00 = 217.532.160,00 Honorarium petugas operator infokus 84 Orang/Bulan x 2.265.960,00 = 190.340.640,00 Honorarium petugas sound system 48 Orang/Bulan x 2.265.960,00 = 108.766.080,00 Honorarium petugas operator lift dan mesin genset 84 Orang/Bulan x 2.265.960,00 = 190.340.640,00 Honorarium petugas operator SIMDA 24 Orang/Bulan x 550.000,00 = 13.200.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	10.101.506.850,00	11.418.221.850,00	1.316.715.000,00	13,03	
1.20 . 1.20.04 . 02.03	<b>Pembangunan gedung kantor</b>	210.000.000,00	840.840.000,00	630.840.000,00	300,40	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 kegiatan/tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	195.000.000,00	640.830.000,00	445.830.000,00	228,63	
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	195.000.000,00	640.830.000,00	445.830.000,00	228,63	
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	195.000.000,00	640.830.000,00	445.830.000,00	228,63	Belanja pemeliharaan/Perbaikan ruang Tunggu Tamu LT.1 Gedung DPRD Kota Medan 1 paket x 195.000.000,00 = 195.000.000,00 Belanja pemeliharaan/Perbaikan ruangan Mushola Gedung DPRD Kota Medan Belanja pemeliharaan/Perbaikan ruangan Mushola Gedung DPRD Kota Medan 1 unit x 35.500.000,00 = 35.500.000,00 Belanja pemeliharaan/penataan interior lobby gedung Kantor DPRD Kota Medan 1 kegiatan x 198.000.000,00 = 198.000.000,00 Belanja Pemeliharaan/Perbaikan Taman Gedung Kantor Penataan/Pembenahan Taman Kantor 1 kegiatan x 55.000.000,00 = 55.000.000,00 Pengecetan Trotoar lingkungan kantor 1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Gottering lantai Basement 1 kegiatan x 127.330.000,00 = 127.330.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	0,00	185.010.000,00	185.010.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	0,00	185.010.000,00	185.010.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.03 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	0,00	185.010.000,00	185.010.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.07	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	2.524.520.000,00	2.518.145.000,00	(6.375.000,00)	(0,25)	Dinding/Sekat Kaca Pengadaan sekat pintu jalur masuk ruangan dan lift khusus Anggota DPRD Kota Medan 21 unit x 8.810.000,00 = 185.010.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan 9 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	820.250.000,00	632.250.000,00	(188.000.000,00)	(22,92)	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	29.500.000,00	29.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor kegiatan 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.01.09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00	Belanja pengadaan pengharum ruangan 1 kegiatan/tahun x 14.500.000,00 = 14.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	574.750.000,00	584.750.000,00	10.000.000,00	1,74	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.02.08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	394.750.000,00	394.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Pengadaan Wall Paper/Kertas Dinding untuk keperluan Kantor Pengadaan Wall Papper/Kertas Dinding 490 meter/persegi x 400.000,00 = 196.000.000,00 Belanja Pengadaan Karpet ruangan Keperluan Kantor Belanja Karpet Lantai Ruangan 530 meter/persegi x 375.000,00 = 198.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.02.10	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala	180.000.000,00	190.000.000,00	10.000.000,00	5,56	Belanja cenderamata/plakat DPRD Kota Medan 200 Unit/tahun x 900.000,00 = 180.000.000,00 Belanja cenderamata untuk tamu luar negeri (sister city) 20 set x 500.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	216.000.000,00	18.000.000,00	(198.000.000,00)	(91,67)	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	198.000.000,00	0,00	(198.000.000,00)	(100,00)	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Biaya cetak dan penggandaan kegiatan 1 tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	1.659.270.000,00	1.840.895.000,00	181.625.000,00	10,95	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	0,00	123.375.000,00	123.375.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.24.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur Universal	0,00	123.375.000,00	123.375.000,00	0,00	DCP (Alat Control) Sensor Pengadaan access control pintu masuk dan lift 21 unit x 5.875.000,00 = 123.375.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	424.470.000,00	424.470.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	250.970.000,00	250.970.000,00	0,00	0,00	Rak Besi/Metal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	173.500.000,00	173.500.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Rak Buku Perpustakaan 1 unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Pengadaan Rak Koran dan Majalah untuk Perpustakaan 2 unit x 7.500.000,00 = 15.000.000,00 Pengadaan Rak Besi untuk Sound system ruang rapat uk. 50 cm x 50 cm x 100 cm (3 lantai) 1 unit x 1.890.000,00 = 1.890.000,00 Pengadaan Rak Besi untuk Sound system ruang rapat uk. 50 cm x 50 cm x 50 cm (3 lantai) 2 unit x 1.100.000,00 = 2.200.000,00 Pengadaan Rak Besi untuk Sound system ruang rapat uk. 40 cm x 40 cm x (3 lantai) 8 unit x 860.000,00 = 6.880.000,00 Lemari kayu Pengadaan Lemari Kayu 4 pintu 20 unit x 10.000.000,00 = 200.000.000,00  Alat Pencetak Label Pengadaan Mesin Cetak Barcode dan Kartu Kendali Perpustakaan 1 unit x 96.000.000,00 = 96.000.000,00 Alat Kantor Lainnya (Lain-lain) Belanja Pengadaan Bendera Hias Gedung Kantor uk. lebar 200 m x 1,8 meter 1 unit x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Papan Nama Instansi Belanja Pengadaan Papan Nama dan Nama-Nama Ruang Anggota DPRD dan Fraksi 60 buah x 500.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Pengadaan Plank Mobil DPRD 10 buah x 750.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	1.234.800.000,00	1.293.050.000,00	58.250.000,00	4,72	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	315.000.000,00	323.500.000,00	8.500.000,00	2,70	
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	293.000.000,00	293.000.000,00	0,00	0,00	Gordyn Pengadaan Vertical Blind/gordyn Kantor 600 meter/persegi x 300.000,00 = 180.000.000,00 Rak TV Pengadaan Rak/Bufet Televisi 45 unit x 3.000.000,00 = 135.000.000,00 Daun Pintu Aluminium/Kaca Pengadaan Pintu Aluminium dan Kaca Model Geser Ruangan Mushola 1 unit x 8.500.000,00 = 8.500.000,00  Alat Dapur Lain-lain

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 02.07 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	626.800.000,00	676.550.000,00	49.750.000,00	7,94	Belanja Peralatan Dapur 1 unit x 143.000.000,00 = 143.000.000,00 Kitchen Set Pengadaan Kitchen Set 1 unit x 150.000.000,00 = 150.000.000,00  Rak Sepatu Rak Sandal/Sepatu untuk Perpustakaan 1 unit x 4.800.000,00 = 4.800.000,00 Kaca Hias Pengadaan kaca cermin kamar mandi /toilet 45 unit x 1.000.000,00 = 45.000.000,00 Alat Hiasan Pengadaan Bunga/Aksesoris 1 unit x 195.000.000,00 = 195.000.000,00 Pengadaan aksesoris ruangan 5 unit x 40.000.000,00 = 200.000.000,00 Lampu Hias Pengadaan Lampu Hias 10 unit x 10.000.000,00 = 100.000.000,00 Alat Rumah Tangga Lain-lain Pengadaan tempat sampah 50 unit x 1.500.000,00 = 75.000.000,00 Pengadaan Container box (tempat penyimpanan berkas) 20 buah x 350.000,00 = 7.000.000,00 Gambar Presiden/Wakil Presiden Pengadaan Foto Presiden dan Wakil Presiden uk. Sedang 40 set x 1.243.750,00 = 49.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	4.523.636.850,00	5.215.886.850,00	692.250.000,00	15,30	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	88.000.000,00	88.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan 10 kegiatan/tahun x 6.800.000,00 = 68.000.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan komputer 1 kegiatan /tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor pengadaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja alat tulis kantor kegiatan pengadaan komputer 1 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pengadaan dokumen 1 kegiatan/tahun x 28.000.000,00 = 28.000.000,00 Belanja pengadaan dokumen kegiatan pengadaan komputer 1 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	4.377.636.850,00	5.069.886.850,00	692.250.000,00	15,81	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	434.000.000,00	434.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.27.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Hitung/Jumlah	56.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00	Mesin Calculator Pengadaan Kalkulator 40 unit x 1.400.000,00 = 56.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.27.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Reproduksi (Pengganda)	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Mesin Foto Copy dengan Kertas doble Folio Pengadaan mesin Fotocopy 2 unit x 100.000.000,00 = 200.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	178.000.000,00	178.000.000,00	0,00	0,00	Alat Pengamatan/Sinyal Pengadaan Penguat Sinyal dalam gedung (instalasi) 1 paket x 178.000.000,00 = 178.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	435.600.000,00	752.350.000,00	316.750.000,00	72,72	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.28.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih	143.000.000,00	143.000.000,00	0,00	0,00	Mesin Penghisap Debu/Vacum Cleaner Pengadaan mesin vacum cleaner 1 unit x 143.000.000,00 = 143.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	116.850.000,00	205.850.000,00	89.000.000,00	76,17	AC Unit Pengadaan Standing Floor uk. 3 PK 4 unit x 21.400.000,00 = 85.600.000,00 Kipas Angin Pengadaan Kipas Angin 25 unit x 1.250.000,00 = 31.250.000,00 AC Split

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	175.750.000,00	403.500.000,00	227.750.000,00	129,59	Pengadaan AC Split dan Instalasi 10 unit x 8.900.000,00 = 89.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	832.775.000,00	1.208.275.000,00	375.500.000,00	45,09	Televisi Pengadaan Televisi LED uk. 40 Inchi 46 unit x 7.250.000,00 = 333.500.000,00 Water Filter Pengadaan Mesin Penyaring Air 4 unit x 17.500.000,00 = 70.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	800.000.000,00	1.101.500.000,00	301.500.000,00	37,69	P.C Unit/ Komputer PC Pengadaan Komputer/PC Kantor 42 unit x 13.500.000,00 = 567.000.000,00 Pengadaan Komputer/PC program Perpustakaan 1 unit x 13.500.000,00 = 13.500.000,00 Lap Top Pengadaan Laptop 1 unit x 13.500.000,00 = 13.500.000,00 Pengadaan Laptop tambhan 12 unit x 13.500.000,00 = 162.000.000,00 Pengadaan Laptop/notebook 19 unit x 14.500.000,00 = 275.500.000,00 Personal Komputer Lain-lain Pengadaan Komputer Tablet Keperluan Pimpinan DPRD 4 buah x 17.500.000,00 = 70.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.29.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	0,00	74.000.000,00	74.000.000,00	0,00	Printer Pengadaan printer 20 unit x 3.700.000,00 = 74.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	32.775.000,00	32.775.000,00	0,00	0,00	Peralatan Personal Komputer Lain-lain Pengadaan Eksternal Hardisk 500 Mb 7 buah x 1.750.000,00 = 12.250.000,00 Pengadaan Mouse Bluetooth 7 buah x 670.000,00 = 4.690.000,00 Pengadaan Flashdisk/USB 20 buah x 291.750,00 = 5.835.000,00 Pengadaan Mouse Kabel 25 buah x 400.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	2.538.461.850,00	2.538.461.850,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	65.636.000,00	65.636.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.31.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Video dan Film	2.472.825.850,00	2.472.825.850,00	0,00	0,00	Camera + Attachment Pengadaan Camera DSLR 2 unit x 20.568.000,00 = 41.136.000,00 Handycam Pengadaan Handycam 1 unit x 24.500.000,00 = 24.500.000,00  Video Monitor Pengadaan Perangkat Delegate dan Camera Teleconference pada Ruang Rapat Paripurna 1 paket x 175.671.650,00 = 175.671.650,00 Pengadaan CCTV Monitoring Ruang Rapat Paripurna 1 paket x 767.318.200,00 = 767.318.200,00 Pengadaan Confrence Digital untuk Ruang Rapat Banggar 1 paket x 764.918.000,00 = 764.918.000,00 Pengadaan Confrence Digital untuk Ruang Rapat Banmus 1 paket x 764.918.000,00 = 764.918.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	136.800.000,00	136.800.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.09 . 5.2.3.32.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Telephone	136.800.000,00	136.800.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	341.500.000,00	341.500.000,00	0,00	0,00	Telephone (PABX) Pengadaan Penambahan Perangkat IP Phone dan Instalasi 30 unit x 4.560.000,00 = 136.800.000,00  <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan 1 kegiatan/tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor kegiatan pengadaan 1 kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen kegiatan 1 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	317.500.000,00	317.500.000,00	0,00	0,00	Meja Baca Pengadaam Meja Baca untuk Perpustakaan 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Meja Kayu/Rotan Meja Display ruangan Perpustakaan 1 set x 18.000.000,00 = 18.000.000,00 MOUBILER LAINNYA Pengadaan Meja Hias Ukiran Jepara 4 unit x 17.500.000,00 = 70.000.000,00 Meja Tambahan Pengadaan Meja/kursi Kantin 10 set x 3.000.000,00 = 30.000.000,00 Kursi Besi/Metal Pengadaan kursi baca ruang perpustakaan 10 unit x 950.000,00 = 9.500.000,00 Sofa Pengadaan Sofa Tamu 2.1 36 unit x 5.000.000,00 = 180.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	317.500.000,00	317.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.10 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	317.500.000,00	317.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.22	<b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b>	2.501.850.000,00	2.501.850.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.22 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	12.100.000,00	12.100.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 02.22 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	12.100.000,00	12.100.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.22 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.100.000,00	12.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan 1 kegiatan/tahun x 12.100.000,00 = 12.100.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.22 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.489.750.000,00	2.489.750.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor Belanja perawatan komputer/laptop/printer 1 tahun x 189.000.000,00 = 189.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02.22 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.489.750.000,00	2.489.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 02.22 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	2.489.750.000,00	2.489.750.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Belanja perawatan pemeliharaan instalasi listrik 1 kegiatan/tahun x 157.000.000,00 = 157.000.000,00 Belanja perawatan mesin fotokopy 1 tahun x 198.000.000,00 = 198.000.000,00 Belanja pemeliharaan/perawatan sound system 1 kegiatan/tahun x 176.000.000,00 = 176.000.000,00 Belanja perawatan pesawat telepon 1 kegiatan/tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Belanja perawatan/pemeliharaan instalasi air 1 kegiatan/tahun x 187.000.000,00 = 187.000.000,00 Belanja perawatan /pemeliharaan pendingin ruangan 1 kegiatan/tahun x 198.000.000,00 = 198.000.000,00 Belanja perawatan/pemeliharaan meja/kursi inventaris 1 kegiatan/tahun x 195.000.000,00 = 195.000.000,00 Belanja pemeliharaan bendera hias 1 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 belanja pemeliharaan lift 1 tahun x 196.750.000,00 = 196.750.000,00 Belanja bahan bakar generator set 1 paket/unit/tahun x 750.000.000,00 = 750.000.000,00 Pemeliharaan/perbaikan penataan dekorasi interior ruang anggota DPRD/Fraksi DPRD 1 paket x 198.000.000,00 = 198.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	1.109.605.000,00	1.109.605.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	662.145.000,00	662.145.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan 1 kegiatan/tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	632.145.000,00	632.145.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.990.000,00	4.990.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.990.000,00	4.990.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kegiatan pengadaan 1 kegiatan/tahun x 4.990.000,00 = 4.990.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.03.08	Belanja Sertifikasi	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa uji standar kelayakan mutu Belanja jasa uji standar kelayakan mutu kain 1 kegiatan/tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen pengadaan 1 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	487.155.000,00	487.155.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.12.02	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	178.500.000,00	178.500.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian sipil harian (PSH) Belanja pakaian sipil harian (PSH) Anggota DPRD periode 2014-2019 100 orang/stel x 1.750.000,00 = 175.000.000,00 Belanja pakaian sipil harian (PSH) Sekretaris DPRD Kota Medan 2 orang/stel x 1.750.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.12.03	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	109.650.000,00	109.650.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian sipil resmi anggota DPRD Kota Medan dan Sekretaris DPRD Belanja pakaian sipil resmi anggota DPRD Kota Medan periode 2014-2019 50 orang/stel x 2.150.000,00 = 107.500.000,00 Belanja pakaian sipil resmi Sekretaris DPRD Kota Medan 1 orang/stel x 2.150.000,00 = 2.150.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	192.230.000,00	192.230.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian dinas harian (PDH) Belanja pakaian dinas harian (PDH) Anggota DPRD Kota Medan periode 2014-2019 50 orang/stel x 1.980.000,00 = 99.000.000,00 Belanja pakaian dinas harian (PDH) Sekretaris DPRD Kota Medan 1 orang/stel x 1.980.000,00 = 1.980.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.12.06	Belanja Atribut Pakaian Dinas	6.775.000,00	6.775.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian dinas harian (PDH) Honorer dan PHL Sekretariat DPRD Kota medan 85 orang/stel x 500.000,00 = 42.500.000,00 Belanja pakaian dinas harian (PDH) PNS Sekretariat DPRD Kota medan 75 orang/stel x 650.000,00 = 48.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Perlengkapan pakaian dinas belanja atribut pin korpri PNS Sekretariat DPRD Kota Medan 65 buah/tahun x 50.000,00 = 3.250.000,00 Belanja atribut pin jabatan PNS Sekretariat DPRD Kota Medan 17 buah/tahun x 75.000,00 = 1.275.000,00 Belanja atribut papan nama/badge nama PNS dan PHL Sekretariat DPRD Kota Medan 150 buah/tahun x 15.000,00 = 2.250.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.02 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.05	<b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>	447.460.000,00	447.460.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian protokoler Sekretariat DPRD Kota Medan 160 orang/stel x 750.000,00 = 120.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengadaan 2 kegiatan/tahun x 12.500.000,00 = 25.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	422.460.000,00	422.460.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor pengadaan 2 kegiatan/tahun x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen pengadaan 2 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	407.460.000,00	407.460.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian batik tradisional Anggota DPRD dan Sekretariat DPR Belanja pakaian batik tradisional Anggota DPRD periode 2014-2019 50 orang/stel x 1.450.000,00 = 72.500.000,00 Belanja pakaian batik tradisional Sekretaris DPRD Kota Medan 1 orang/stel x 1.450.000,00 = 1.450.000,00 Belanja pakaian batik tradisional Sekretariat DPRD Kota Medan 160 orang/stel x 890.000,00 = 142.400.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	216.350.000,00	216.350.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 03.05 . 5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga	191.110.000,00	191.110.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian olahraga Anggota DPRD Kota Medan dan Sekretaris DPRD Kota Medan Belanja pakaian olahraga Anggota DPRD Kota Medan periode 2014-2019 50 orang/stel x 1.250.000,00 = 62.500.000,00 Belanja pakaian olahraga Sekretaris DPRD Kota Medan 1 orang/stel x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Belanja pakaian olahraga Sekretariat DPRD Kota Medan 160 orang/stel x 796.000,00 = 127.360.000,00
1.20 . 1.20.04 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	1.362.000.000,00	1.362.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 05.03	<b>Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan</b>	1.362.000.000,00	1.362.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 05.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.362.000.000,00	1.362.000.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah dan Bimtek jabatan Struktural Eselon II 1 Tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00 Eselon III 1 Tahun x 216.000.000,00 = 216.000.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 432.000.000,00 = 432.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 05.03 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	921.000.000,00	921.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 05.03 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	921.000.000,00	921.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 05.03 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	441.000.000,00	441.000.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah dan Bimtek jabatan Fungsional Bendahara Pengeluaran 1 Tahun x 27.000.000,00 = 27.000.000,00 Bendahara Penyimpan Barang 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pengurus Barang 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 PPTK 1 Tahun x 27.000.000,00 = 27.000.000,00 Pejabat pengadaan barang/jasa Pemerintah 1 Tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Penerima Hasil Pekerjaan 1 Tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 05.03 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	441.000.000,00	441.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	89.600.000,00	169.600.000,00	80.000.000,00	89,29	
1.20 . 1.20.04 . 06.01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	83.800.000,00	163.800.000,00	80.000.000,00	95,47	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	37.300.000,00	117.300.000,00	80.000.000,00	214,48	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	22.300.000,00	22.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.300.000,00	22.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.000.000,00	95.000.000,00	80.000.000,00	533,33	Honorarium panitia pelaksanaan kegiatan pengadaan 1 kegiatan/tahun x 22.300.000,00 = 22.300.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	15.000.000,00	95.000.000,00	80.000.000,00	533,33	Honorarium tim pakar pembuatan renstra SKPD Honorarium tim pakar pembuatan renstra SKPD Sekretariat DPRD Kota Medan 1 paket/kegiatan x 65.000.000,00 = 65.000.000,00 Honorarium tim pakar pembuatan renstra Renja Honorarium tim pakar pembuatan renja SKPD 1 kegiatan x 30.000.000,00 = 30.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	46.500.000,00	46.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.750.000,00	7.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.750.000,00	7.750.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor kegiatan 1 kegiatan/tahun x 7.750.000,00 = 7.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen kegiatan 25 set x 1.400.000,00 = 35.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat 75 kegiatan/tahun x 50.000,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06.04	<b>penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun</b>	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan 1 tahun/kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.300.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor kegiatan 1 kegiatan/tahun x 800.000,00 = 800.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen kegiatan 10 set x 150.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 06.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan 20 kegiatan/tahun x 50.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15	<b>Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah</b>	35.706.211.500,00	37.639.211.500,00	1.933.000.000,00	5,41	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.01	<b>Pembahasan rancangan peraturan daerah</b>	20.107.000.000,00	20.357.000.000,00	250.000.000,00	1,24	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>  Honorarium panitia fasilitasi kegiatan-kegiatan pembahasan rancangan peraturan daerah 15 Kegiatan/Tahun x 3.000.000,00 = 45.000.000,00  Belanja Dokumen Pengadaan barang dan jasa Belanja Dokumen Pembahasan kegiatan rancangan peraturan daerah 15 Kegiatan/Tahun x 2.000.000,00 = 30.000.000,00  Belanja makanan dan minuman rapat kegiatan pembahasan rancangan peraturan daerah 15 Kegiatan/Tahun x 10.500.000,00 = 157.500.000,00 Belanja Makanan Snack Kotak Kegiatan pembahasan rancangan peraturan daerah 15 Kegiatan/Tahun x 5.500.000,00 = 82.500.000,00  Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pimpinan DPRD Kota Medan Konsultasi ke Pemerintah Pusat (Kementerian) 60 orang/Kegiatan x 16.000.000,00 = 960.000.000,00 Kunjungan Kerja dalam Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah 120 kali/orang/kegiatan x 16.000.000,00 = 1.920.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Anggota DPRD Kota Medan Konsultasi ke Pemerintah Pusat (Kementerian)
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.062.000.000,00	20.312.000.000,00	250.000.000,00	1,25	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	19.792.000.000,00	19.792.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	19.792.000.000,00	19.792.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						345 orang/kegiatan x 14.000.000,00 = 4.830.000.000,00 Kunjungan Kerja dalam Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah 690 kali/orang/kegiatan x 14.000.000,00 = 9.660.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pendampingan Sekretaris DPRD Kota Medan dari Sekretariat DPRD Kota Medan Pendampingan Konsultasi ke Pemerintah Pusat (Kementerian) 15 Orang/Kegiatan/Tahun x 14.000.000,00 = 210.000.000,00 Pendampingan Kunjungan Kerja dalam pembahasan rancangan peraturan daerah 30 Orang/Kegiatan/Kali x 14.000.000,00 = 420.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pendampingan PNS dari Sekretariat DPRD Kota Medan Pendampingan KOnsultasi ke Pemerintah Pusat dan Kunjungan Kerja dalam pembahasan rancangan peraturan daerah 128 orang/kegiatan/kali x 14.000.000,00 = 1.792.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	0,00	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.01 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	0,00	250.000.000,00	250.000.000,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.03	<b>Rapat-rapat alat kelengkapan dewan</b>	858.500.000,00	858.500.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan alat - alat kelengkapan dewan Honorarium Pelaksanaan Kegiatan alat - alat kelengkapan dewan 1 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	848.500.000,00	848.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	818.500.000,00	818.500.000,00	0,00	0,00	Biaya Peliputan berita kegiatan rapat - rapat alat kelengkapan dewan 200 orang/kali x 150.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.03 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	818.500.000,00	818.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pimpinan alat - alat kelengkapan dewan Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pimpinan 720 orang/kegiatan x 50.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Banggar 1,000 orang/kegiatan x 50.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Banmus 1,000 orang/kegiatan x 50.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Makanan dan Minuman Komisi 7,680 orang/kegiatan x 50.000,00 = 384.000.000,00 Belanja makanan dan minuman banleg 480 orang/kegiatan x 50.000,00 = 24.000.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat BKD 240 orang/kegiatan x 50.000,00 = 12.000.000,00 Belanja makanan dan minuman alat kelengkapan Dewan lainnya 5,250 orang/kegiatan x 50.000,00 = 262.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.04	<b>Rapat-rapat paripurna</b>	1.611.900.000,00	1.611.900.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	531.100.000,00	531.100.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	464.000.000,00	464.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	464.000.000,00	464.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia fasilitasi kegiatan rapat - rapat paripurna Honorarium panitia fasilitasi pembahasan LKPJ Kota Medan Tahun 2015 1 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi pembahasan LPJ Kota Medan Tahun 2015 1 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi pembahasan P-APBD 2016 1 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium panitia fasilitasi pembahasan R-APBD 2017 1 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi pembahasan/Pengesahan Perda 20 kegiatan /tahun x 10.000.000,00 = 200.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi pembahasan alat kelengkapan lainnya/non Perda 5 kegiatan/tahun x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi pembahasan Perubahan Peruntukan 10 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 50.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi pembahasan Laporan Reses 3 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi HUT Kota Medan 1 kegiatan/tahun x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi mendengarkan pidato kenegaraan 1 kegiatan/tahun x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi mendengarkan nota pengantar R-APBN 2017 1 kegiatan/tahun x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi PAW 2016 5 kegiatan/tahun x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Honorarium panitia fasilitasi pelantikan walikota dan wakil walikota medan periode 2016 - 2020 1 kegiatan/tahun x 21.000.000,00 = 21.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	67.100.000,00	67.100.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	67.100.000,00	67.100.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegawai Non PNS Penunjang Kegiatan Rapat - Rapat Paripurna Honorarium jaka dan dara Paripurna HUT Kota Medan, Pidato Kenegaraan dan Nota Pengantar R-APBN 2016 dan paripurna pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Medan Periode 2016-2020 216 orang/kegiatan x 50.000,00 = 10.800.000,00 Honorarium pembawa acara Paripurna HUT Kota Medan, Pidato Kenegaraan dan Nota Pengantar R-APBN 2016 paripurna pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Medan Periode 2016-2020

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 kegiatan/tahun x 500.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium pembaca do'a Paripurna HUT Kota Medan, Pidato Kenegaraan, Nota Pengantar R-APBN 2016, PAW dan paripurna pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Medan Periode 2016-2020 6 kegiatan/tahun x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium petugas Rohaniawan untuk PAW dan paripurna pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Medan Periode 2016-2020 6 kegiatan/tahun x 500.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium petugas pengambil Sumpah PAW dan paripurna pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Medan Periode 2016-2020 6 kegiatan/tahun x 500.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium paduan suara HUT Kota Medan dan Pidato Kenegaraan 2 kegiatan/tahun x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Honorarium Tonsik HUT Kota Medan dan Pidato Kenegaraan 2 kegiatan/tahun x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Petugas Keamanan 11 kegiatan/tahun x 1.000.000,00 = 11.000.000,00 Honorarium Petugas mekanik listrik 11 kegiatan/tahun x 300.000,00 = 3.300.000,00 Honorarium Petugas Kebersihan 11 kegiatan/tahun x 1.000.000,00 = 11.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.080.800.000,00	1.080.800.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	117.000.000,00	117.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.01.09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	117.000.000,00	117.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	125.500.000,00	125.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Pin/tanda pengenal kegiatan rapat-rapat paripurna 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	125.500.000,00	125.500.000,00	0,00	0,00	Belanja bunga buket kegiatan rapat-rapat paripurna 7 kegiatan x 15.000.000,00 = 105.000.000,00  Biaya pembuatan spanduk kegiatan rapat paripurna

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	<p>biaya spanduk kegiatan rapat paripurna LKPJ,LPJ,P-APBD,R-APBD,HUT Kota Medan, Pidato Kenegaraan,Nota Pengantar R-APBN,PAW, dan pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Kota Medan Periode 2016-2020</p> <p>17 kegiatan/tahun x 1.000.000,00 = 17.000.000,00</p> <p>Belanja pembuatan backdrop kegiatan acara 5 unit x 2.500.000,00 = 12.500.000,00</p> <p>Biaya jasa publikasi peliputan berita kegiatan rapat paripurna 2,200 liputan/tahun x 25.000,00 = 55.000.000,00</p> <p>biaya jasa publikasi media elektronik kegiatan rapat paripurna HUT Kota Medan,Pidato Kenegaraan,Nota pengantar R-APBN,PAW dan pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Kota Medan 800 liputan/tahun x 25.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>Belanja dokumentasi kegiatan-kegiatan rapat paripurna 21 kegiatan x 1.000.000,00 = 21.000.000,00</p>
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja cetak kegiatan</p> <p>Belanja cetak Undangan kegiatan HUT Kota Medan 500 undangan/kegiatan x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>Belanja cetak Undangan kegiatan Pidato Kenegaraan 500 undangan/kegiatan x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>Belanja cetak Undangan kegiatan Nota Pengantar R.APBN 500 undangan/kegiatan x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>Belanja cetak Undangan kegiatan PAW 500 undangan/kegiatan x 20.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>Belanja cetak Undangan kegiatan pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Kota Medan 500 undangan/kegiatan x 20.000,00 = 10.000.000,00</p>
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja pengandaan kegiatan rapat paripurna Belanja pengandaan kegiatan rapat paripurna LKPJ,LPJ,P-APBD,R-APBD,Laporan Reses, dan pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Kota Medan 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	768.300.000,00	768.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.04 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	768.300.000,00	768.300.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan rapat paripurna istimewa Belanja makanan dan minuman kegiatan rapat Paripurna Istimewa HUT Kota Medan, pidato kenegaraan, nota pengantar R-APBN dan pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Kota Medan 1 tahun x 360.000.000,00 = 360.000.000,00 Belanja makanan dan minuman kegiatan rapat Paripurna Nota Pengantar LKPJ, LPJ, dan P.APBD, R.APBD 840 orang/kegiatan x 50.000,00 = 42.000.000,00 Pemandangan Umum LKPJ, LPJ, PAPBD, R.APBD 1 tahun x 14.400.000,00 = 14.400.000,00 Jawaban Eksekutif LKPJ, LPJ, P.APBD, R.APBD 840 orang/kegiatan x 50.000,00 = 42.000.000,00 Pengambilan Keputusan LKPJ, LPJ, P.APBD, R.APBD 1 tahun x 14.400.000,00 = 14.400.000,00 Laporan Reses 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Kegiatan PAW 1 tahun x 31.500.000,00 = 31.500.000,00 Pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Kota Medan 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Paripurna pengesahan Perda 1 tahun x 147.000.000,00 = 147.000.000,00 Paripurna alat kelengkapan lainnya 1 tahun x 46.500.000,00 = 46.500.000,00 Paripurna peruntukan 1 tahun x 46.500.000,00 = 46.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05	<b>Kegiatan Reses</b>	6.810.750.000,00	7.560.750.000,00	750.000.000,00	11,01	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	375.000.000,00	375.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	375.000.000,00	375.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap	375.000.000,00	375.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pegaewai Tidak Tetap kegiatan Reses Honorarium pembawa acara 100 orang/kegiatan x 500.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium petugas keamanan 100 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 100.000.000,00 Honorarium petugas kebersihan 100 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 100.000.000,00 Honorarium Pegaewai Tidak Tetap kegiatan Reses ke 3 Honorarium pembawa acara 50 orang/kegiatan x 500.000,00 = 25.000.000,00 Honorarium petugas keamanan 50 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 50.000.000,00 Honorarium petugas kebersihan 50 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	6.435.750.000,00	7.185.750.000,00	750.000.000,00	11,65	
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Penggandaan Dokumen Kertas HVS 70 gr F4 Folio 200 Rim/Orang/Kegiatan x 49.500,00 = 9.900.000,00 Ballpoint/Pulpen (Faster) 800 Kotak/Orang/Kegiatan x 60.000,00 = 48.000.000,00 Buku Kwitansi 100 Orang/Kegiatan x 12.000,00 = 1.200.000,00 Map Batik 200 Lusin/Orang/Kegiatan x 51.000,00 = 10.200.000,00 Spidol 100 Lusin/Orang/kegiatan x 75.000,00 = 7.500.000,00 Amplop Polos No. 90 100 Kotak/Orang/Kegiatan x 35.000,00 = 3.500.000,00 Selotip/Isolasi 200 Rol/Orang/Kegiatan x 20.000,00 = 4.000.000,00 Blinder Clip No. 200 200 Kotak/Orang/Kegiatan x 15.500,00 = 3.100.000,00 Hexter ukuran 50 100 kotak/Orang/Kegiatan x 42.000,00 = 4.200.000,00 Letter File No. 401 ukuran Folio 200 Buah/Orang/Kegiatan x 25.000,00 = 5.000.000,00 Pelubang Kertas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						100 Buah/Orang/Kegiatan x 26.000,00 = 2.600.000,00 Tipp Ex/ Correction Fluid 100 Buah/Orang/Kegiatan x 8.000,00 = 800.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Penggandaan Dokumen ke 3 Kertas HVS 70 gr F4 Folio 100 Rim/Orang/Kegiatan x 49.500,00 = 4.950.000,00 Ballpoint/Pulpen (Faster) 400 Kotak/Orang/Kegiatan x 60.000,00 = 24.000.000,00 Buku Kwitansi 50 Orang/Kegiatan x 12.000,00 = 600.000,00 Map Batik 100 Lusin/Orang/Kegiatan x 51.000,00 = 5.100.000,00 Spidol 50 Lusin/Orang/kegiatan x 75.000,00 = 3.750.000,00 Amplop Polos No. 90 50 Kotak/Orang/Kegiatan x 35.000,00 = 1.750.000,00 Selotip/Isolasi 100 Rol/Orang/Kegiatan x 20.000,00 = 2.000.000,00 Blinder Clip No. 200 100 Kotak/Orang/Kegiatan x 15.500,00 = 1.550.000,00 Hexter ukuran 50 50 kotak/Orang/Kegiatan x 42.000,00 = 2.100.000,00 Letter File No. 401 ukuran Folio 100 Buah/Orang/Kegiatan x 25.000,00 = 2.500.000,00 Pelubang Kertas 50 Buah/Orang/Kegiatan x 26.000,00 = 1.300.000,00 Tipp Ex/ Correction Fluid 50 Buah/Orang/Kegiatan x 8.000,00 = 400.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	375.000.000,00	375.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	225.000.000,00	225.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pembuatan spanduk kegiatan Reses Biaya pembuatan spanduk kegiatan Reses 100 orang/kegiatan x 500.000,00 = 50.000.000,00 Belanja Dokumentasi kegiatan reses 100 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja pembuatan spanduk kegiatan Reses ke 3

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Biaya pembuatan spanduk kegiatan Reses 50 orang/kegiatan x 500.000,00 = 25.000.000,00 Belanja Dokumentasi kegiatan reses ke 3 Belanja Dokumentasi kegiatan reses 50 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 50.000.000,00  Belanja Publikasi dan Liputan kegiatan Reses Biaya Publikasi Liputan Berita Kegiatan Reses 100 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Publikasi dan Liputan kegiatan Reses ke 3 Biaya Publikasi Liputan Berita Kegiatan Reses 50 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	75.000.000,00	89.000.000,00	14.000.000,00	18,67	
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	75.000.000,00	89.000.000,00	14.000.000,00	18,67	
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.167.000.000,00	1.353.000.000,00	186.000.000,00	15,94	Belanja cetak dokumentasi dan laporan kegiatan reses Belanja cetak dokumen dan laporan kegiatan reses 100 orang/kegiatan x 500.000,00 = 50.000.000,00 Belanja cetak dokumentasi dan laporan kegiatan reses ke 3 Belanja cetak dokumen dan laporan kegiatan reses 50 orang/kegiatan x 780.000,00 = 39.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	450.000.000,00	525.000.000,00	75.000.000,00	16,67	Belanja sewa meja dan kursi kegiatan reses 100 orang/kegiatan x 3.000.000,00 = 300.000.000,00 Belanja sewa meja dan kursi kegiatan reses ke 3 Belanja sewa meja dan kursi kegiatan reses 50 orang/kegiatan x 4.500.000,00 = 225.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	450.000.000,00	525.000.000,00	75.000.000,00	16,67	Belanja sewa tenda kegiatan reses 100 orang/kegiatan x 3.000.000,00 = 300.000.000,00 Belanja sewa tenda kegiatan reses ke 3 Belanja sewa tenda kegiatan reses 50 orang/kegiatan x 4.500.000,00 = 225.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	267.000.000,00	303.000.000,00	36.000.000,00	13,48	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.700.000.000,00	3.150.000.000,00	450.000.000,00	16,67	Belanja sewa sound system kegiatan reses 100 orang/kali x 1.780.000,00 = 178.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	2.700.000.000,00	3.150.000.000,00	450.000.000,00	16,67	Belanja sewa sound system kegiatan reses ke 3 Belanja sewa sound system kegiatan reses 50 orang/kali x 2.500.000,00 = 125.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	168.750.000,00	118.750.000,00	(50.000.000,00)	(29,63)	Belanja makanan dan minuman kegiatan 20,000 porsi/orang/kali x 90.000,00 = 1.800.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	168.750.000,00	118.750.000,00	(50.000.000,00)	(29,63)	Belanja makanan dan minuman kegiatan ke 3 Belanja makanan dan minuman kegiatan 15,000 porsi/orang/kali x 90.000,00 = 1.350.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.23	Belanja Pengganti Transport	1.800.000.000,00	1.950.000.000,00	150.000.000,00	8,33	Belanja perjalanan dinas dalam daerah DPRD Kota Medan 300 orang/kegiatan/perjalanan x 375.000,00 = 112.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.05 . 5.2.2.23.01	Belanja transport peserta	1.800.000.000,00	1.950.000.000,00	150.000.000,00	8,33	Belanja perjalanan dinas dalam daerah DPRD Kota Medan untuk reses ke 3 Belanja perjalanan dinas dalam daerah DPRD Kota Medan reses ke 3 50 orang/kegiatan/perjalanan x 125.000,00 = 6.250.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.06	<b>Kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD dalam daerah</b>	548.750.000,00	548.750.000,00	0,00	0,00	Belanja transport peserta/audiensi/konstituen 100 orang/kegiatan x 12.000.000,00 = 1.200.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.06 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	548.750.000,00	548.750.000,00	0,00	0,00	Belanja transport peserta/audiensi/konstituen ke 3 Belanja transport peserta/audiensi/konstituen 50 orang/kegiatan x 15.000.000,00 = 750.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.06 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	548.750.000,00	548.750.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.04 . 15.06 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	548.750.000,00	548.750.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
						Belanja perjalanan dinas dalam daerah Pimpinan DPRD 336 kali/orang x 125.000,00 = 42.000.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.07	<b>Peningkatan kapasitas pimpinan dan anggota DPRD</b>	5.140.661.500,00	6.073.661.500,00	933.000.000,00	18,15	Anggota DPRD Kota Medan 3,864 kali/orang x 125.000,00 = 483.000.000,00 Sekretariat DPRD Kota Medan 190 kali/orang x 125.000,00 = 23.750.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 15.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.140.661.500,00	6.073.661.500,00	933.000.000,00	18,15	
1.20 . 1.20.04 . 15.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	167.161.500,00	167.161.500,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.07 . 5.2.2.03.15	Belanja Kontribusi/ Iuran	167.161.500,00	167.161.500,00	0,00	0,00	Belanja Iuran Keanggotaan/Asoisasi Lembaga DPRD Belanja Iuran Keanggotaan ADEKSI 1 tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja Iuran Keanggotaan ASDEKSI 1 tahun x 2.161.500,00 = 2.161.500,00 Biaya Check - Up untuk Pimpinan dan Anggota DPRD Kota Medan 50 orang/tahun x 2.500.000,00 = 125.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.07 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	3.748.000.000,00	4.456.000.000,00	708.000.000,00	18,89	
1.20 . 1.20.04 . 15.07 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	3.748.000.000,00	4.456.000.000,00	708.000.000,00	18,89	Belanja perjalanan dinas luar daerah Ketua DPRD Kota Medan 9 orang/kali x 16.000.000,00 = 144.000.000,00 Wakil Ketua DPRD Kota Medan 24 orang/kali x 16.000.000,00 = 384.000.000,00 Anggota DPRD Kota Medan 276 orang/kali x 14.000.000,00 = 3.864.000.000,00 Belanja perjalanan dinas luar daerah kursus lemhanas Pimpinan 4 orang/kali x 16.000.000,00 = 64.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.07 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	1.225.500.000,00	1.450.500.000,00	225.000.000,00	18,36	
1.20 . 1.20.04 . 15.07 . 5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis	1.225.500.000,00	1.450.500.000,00	225.000.000,00	18,36	Belanja kontribusi mengikuti bimbingan teknis Ketua DPRD Kota Medan 9 orang/kali x 4.500.000,00 = 40.500.000,00 Wakil Ketua DPRD Kota Medan 24 orang/kali x 4.500.000,00 = 108.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.09	<b>Rapat Kerja DPRD</b>	628.650.000,00	628.650.000,00	0,00	0,00	Anggota DPRD Kota Medan 276 orang/kali x 4.500.000,00 = 1.242.000.000,00 Belanja kontribusi mengikuti kursus lemmas Pimpinan 4 orang/kali x 15.000.000,00 = 60.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	42.250.000,00	42.250.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	22.750.000,00	22.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	22.750.000,00	22.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker untuk Penanggung jawab 1 Orang/Kegiatan x 1.180.000,00 = 1.180.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker untuk koordinator 1 Orang/Kegiatan x 1.060.000,00 = 1.060.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker untuk ketua 1 Orang/Kegiatan x 940.000,00 = 940.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker untuk wakil ketua 1 Orang/Kegiatan x 940.000,00 = 940.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker untuk sekretaris 1 Orang/Kegiatan x 920.000,00 = 920.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker untuk wakil sekretaris 1 Orang/Kegiatan x 920.000,00 = 920.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan raker untuk anggota 23 Orang/Kegiatan x 730.000,00 = 16.790.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium narasumber dan pendukung kegiatan Narasumber Lokal 4 Orang/Kegiatan x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Moderator Acara 4 Orang/Kegiatan x 900.000,00 = 3.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	586.400.000,00	586.400.000,00	0,00	0,00	Pendamping Narasumber 4 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 2.000.000,00 Operator Komputer 3 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00 Petugas Keamanan 6 Orang/Kegiatan x 500.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	26.500.000,00	26.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor kegiatan raker Belanja alat tulis kegiatan raker 1 Unit/Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.01.09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	19.000.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00	Belanja perlengkapan Raker Kit kegiatan Rapat Kerja DPRD Kota Medan T.A. 2016 80 Paket/Kegiatan x 300.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pengadaan pembuatan spanduk dan baleho 2 Paket/Kegiatan x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Belanja pengadaan dokumen laporan kegiatan raker 1 Paket/Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja dokumentasi kegiatan Belanja dokumentasi kegiatan raker 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja jasa publikasi liputan media cetak dan elektronik Belanja jasa publikasi liputan media cetak 20 Liputan/Kegiatan x 300.000,00 = 6.000.000,00 Belanja jasa publikasi liputan media elektronik 2 Liputan/Kegiatan x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	257.000.000,00	257.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.07.05	Belanja akomodasi/penginapan	257.000.000,00	257.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa gedung/hotel kegiatan dan tempat pertemuan Belanja sewa gedung/hotel kegiatan dan kamar penginapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	164.500.000,00	164.500.000,00	0,00	0,00	240 Kamar/Hari/Kegiatan x 1.000.000,00 = 240.000.000,00 Belanja sewa gedung/hotel kegiatan tempat pertemuan 2 Hari/Kegiatan x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja sewa hiburan 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	164.500.000,00	164.500.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman acara pembukaan 200 Porsi/Kegiatan x 320.000,00 = 64.000.000,00 Belanja makanan dan minuman acara raker 250 Porsi/Kegiatan x 210.000,00 = 52.500.000,00 Belanja snack coffee break 400 Porsi/Kegiatan x 120.000,00 = 48.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	119.400.000,00	119.400.000,00	0,00	0,00	Belanja perjalanan dinas dalam daerah kegiatan raker Belanja perjalanan dinas dalam daerah anggota DPRD 150 Orang/Hari/Kegiatan x 500.000,00 = 75.000.000,00 Belanja perjalanan dinas dalam daerah Sekretariat DPRD 120 Orang/Hari/Kegiatan x 370.000,00 = 44.400.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15.09 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	119.400.000,00	119.400.000,00	0,00	0,00	
1.25 . 1.20.04 . 18	<b>Program kerjasama informasi dengan mas media</b>	3.410.500.000,00	3.410.500.000,00	0,00	0,00	
1.25 . 1.20.04 . 18.07	<b>Penyebarluasan informasi melalui media luar ruang -baliho dan spanduk</b>	3.410.500.000,00	3.410.500.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.25 . 1.20.04 . 18.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.410.500.000,00	3.410.500.000,00	0,00	0,00	
1.25 . 1.20.04 . 18.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	3.410.500.000,00	3.410.500.000,00	0,00	0,00	
1.25 . 1.20.04 . 18.07 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	495.500.000,00	495.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Pamflet/spanduk kegiatan sosialisasi Pimpinan DPRD Belanja Pamflet/spanduk kegiatan sosialisasi Pimpinan DPRD untuk Hari-Hari Besar Kenegaraan/Keagamaan 230 unit x 850.000,00 = 195.500.000,00 Belanja jasa peliputa berita kegiatan-kegiatan DPRD Kota Medan 12.000 kegiatan/liputan/tahun x 25.000,00 = 300.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.25 . 1.20.04 . 18.07 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Iklan/Reklame/Promosi/Sosialisasi/Pemberitaan	2.820.000.000,00	2.820.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pengadaan Baliho dan sewa tempat pemasangan untuk kegiatan Pimpinan DPRD 40 kegiatan x 25.000.000,00 = 1.000.000.000,00 Belanja Jasa pengadaan Videotron Pimpinan DPRD Kota Medan 10 kegiatan x 50.000.000,00 = 500.000.000,00 Biaya jasa iklan layananan masyarakat Pimpinan DPRD untuk hari besar keagamaan Biaya jasa iklan layananan masyarakat Pimpinan DPRD untuk hari besar keagamaan melalui media elektronik 4 orang/kegiatan x 75.000.000,00 = 300.000.000,00 Belanja jasa talk show di Media Elektronik Pimpinan dan Anggota DPRD 10 kegiatan x 12.000.000,00 = 120.000.000,00 Adventorial kegiatan DPRD Kota Medan 60 koran/bulan x 15.000.000,00 = 900.000.000,00
1.25 . 1.20.04 . 18.07 . 5.2.2.03.20	Belanja Jasa Pembuatan Website	95.000.000,00	95.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pembuatan website DPRD Kota Medan 1 paket/web/tahun x 95.000.000,00 = 95.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30	<b>Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan Hari-Hari Besar</b>	905.300.000,00	905.300.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05	<b>Penyelenggaraan Halal Bi Halal</b>	126.700.000,00	126.700.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.500.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan acara Halal bi Halal 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pendukung Pelaksanaan Kegiatan/Acara Honorarium penceramah halal bi halal 1 orang x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Honorarium pembawa acara halal bi halal 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium petugas kebersihan acara kegiatan halal bi halal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 tim/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium petugas keamanan kegiatan halal bi halal 1 tim/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium teknisi listrik kegiatan halal bi halal 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	101.200.000,00	101.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	11.750.000,00	11.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	11.750.000,00	11.750.000,00	0,00	0,00	
						Belanja jasa peliputan berita kegiatan Halal Bi Halal Belanja jasa peliputan berita kegiatan Halal Bi Halal 350 liputa/kali/tahun x 25.000,00 = 8.750.000,00 Belanja jasa peliputan media elektronik kegiatan Halal Bi Halal Belanja jasa peliputan media elektronik kegiatan Halal Bi Halal 1 kali/liputan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja dokumentasi kantor kegiatan Halal Bi Halal 1 kali/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak undangan kegiatan Halal Bi Halal 500 eks x 9.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen pelaksanaan kegiatan Belanja penggandaan dokumen pelaksanaan halal bi halal 1 kali/kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	35.050.000,00	35.050.000,00	0,00	0,00	Belanja pembuatan spanduk kegiatan Halal bi Halal 1 paket/kegiatan x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa meja untuk kegiatan Halal bi Halal Belanja sewa meja bulat untuk kegiatan Halal bi Halal

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	1 set/paket x 800.000,00 = 800.000,00 Belanja sewa meja petak untuk kegiatan Halal bi Halal 1 set/paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa tenda kegiatan Halal bi Halal 1 set/paket x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa-sewa perlengkapan dan peralatan untuk Kegiatan Halal Bi Halal Belanja sewa sound system kegiatan halal bi halal 1 set/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.05 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa-sewa perlengkapan dekorasi kegiatan Halal bi Halal 1 set/paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07	<b>Pelaksanaan Berbuka Puasa Bersama</b>	127.200.000,00	127.200.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan halal bi halal 500 porsi/kegiatan x 90.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.000.000,00	26.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pendukung Pelaksanaan Kegiatan/Acara Honorarium penceramah kegiatan buka puasa bersama 1 orang/kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Honorarium pembawa acara kegiatan buka puasa bersama 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium petugas kebersihan kegiatan buka puasa bersama 1 tim/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium petugas keamanan kegiatan buka puasa bersama 1 tim/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium teknisi listrik kegiatan buka puasa bersama

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium muazzin kegiatan buka puasa bersama 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium Panitia pelaksana kegiatan acara Buka Puasa Bersama 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	101.200.000,00	101.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	11.750.000,00	11.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	11.750.000,00	11.750.000,00	0,00	0,00	
						Belanja jasa peliputan berita kegiatan Buka Puasa Bersama 350 liputan/kali/tahun x 25.000,00 = 8.750.000,00 Belanja jasa peliputan media elektronik kegiatan Buka Puasa Bersama 1 liputan/kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja dokumentasi kantor kegiatan Buka Puasa Bersama 1 set/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja cetak undangan kegiatan Buka Puasa Bersama 500 eks x 9.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
						Belanja penggandaan dokumen pelaksanaan Buka Puasa Bersama 1 set/paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
						Belanja pembuatan spanduk kegiatan Buka Puasa Bersama 1 paket/kegiatan x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	35.050.000,00	35.050.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	
						Belanja sewa meja untuk kegiatan Buka Puasa Bersama Belanja sewa meja bulat untuk kegiatan Buka Puasa Bersama 1 paket/kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00 Belanja sewa meja petak untuk kegiatan Buka Puasa Bersama



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	1 paket/kegiatan x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa tenda kegiatan Buka Puasa Bersama 1 paket/kegiatan x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa sound system kegiatan Buka Puasa Bersama 1 paket/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.07 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa-sewa perlengkapan dekorasi kegiatan Buka Puasa Bersama 1 paket/kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13	<b>Pelaksanaan Hari Raya Natal</b>	124.200.000,00	124.200.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Buka Puasa Bersama 500 porsi/kegiatan x 90.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	23.000.000,00	23.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia pelaksana kegiatan acara Natal /Tahun Baru 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	101.200.000,00	101.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pendukung Pelaksanaan Kegiatan/Acara Honorarium pembawa acara Natal / Tahun Baru 1 orang x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium petugas kebersihan acara kegiatan Natal / Tahun Baru 1 tim/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Honorarium teknisi listrik kegiatan natal/tahun baru 1 orang/kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium petugas keamanan kegiatan natal/ tahun baru 1 tim/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	11.750.000,00	11.750.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	11.750.000,00	11.750.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa peliputan berita kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 350 liputan/kali/tahun x 25.000,00 = 8.750.000,00 Belanja jasa peliputan media elektronik kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 1 liputan/kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Belanja dokumentasi kantor kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 1 set/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.400.000,00	9.400.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak undangan kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 500 eks x 9.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan dokumen pelaksanaan kegiatan natal/ tahun baru 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Belanja pembuatan spanduk kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 1 set/kegiatan x 2.400.000,00 = 2.400.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	35.050.000,00	35.050.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa meja untuk kegiatan kegiatan natal/ tahun baru Belanja sewa meja bulat untuk kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 1 paket/kegiatan x 800.000,00 = 800.000,00 Belanja sewa meja petak untuk kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 1 paket/kegiatan x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda	16.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa tenda kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 1 paket/kegiatan x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa sound system kegiatan kegiatan natal/ tahun baru 1 paket/kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa-sewa perlengkapan dekorasi kegiatan natal/ tahun baru 1 paket/kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.13 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.24	<b>Peringatan Hari-hari Besar</b>	527.200.000,00	527.200.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kota Medan</b>  Belanja Sewa Taman Mini dalam Ruangan Belanja Sewa Taman Mini dalam Ruangan untuk acara 3 set/tahun x 8.000.000,00 = 24.000.000,00 Belanja sewa dekorasi luar gedung acara HUT Kota Medan dan HUT RI 2 paket x 15.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja pembuatan kendaraan hias/karnaval utk acara-acara seremonial Kota Medan 1 set/paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja sewa perlengkapan dan peralatan untuk paripurna istimewa Belanja sewa pendingin ruangan 1 tahun x 36.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja televisi layar lebar 1 tahun x 7.200.000,00 = 7.200.000,00 Belanja sewa suting video HUT Kota Medan, Pidato kenegaraan, nota pengantar R-APBN dan pelantikan Walikota dan Wakil Walikota Medan 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja sewa dekorasi ruangan kegiatan paripurna 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja sewa pakaian adat untuk kegiatan acara 70 orang/kegiatan/tahun x 1.000.000,00 = 70.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 30.24 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	527.200.000,00	527.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.24 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	527.200.000,00	527.200.000,00	0,00	0,00	
1.20 . 1.20.04 . 30.24 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	527.200.000,00	527.200.000,00	0,00	0,00	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(94.938.527.070,00)	(102.015.640.070,00)	(7.077.113.000,00)	7,45	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7

--	--	--	--	--	--	--